



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/55

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

V mlze jeden druha ztratili jsme,

ztratili, už nikdy nesešli se!“



Načež jemu Vidosava žena:

„Dobrý junák, sen i jeho dobrý!

Snové lhou, a v bohu jenom pravda!“



I vzchopil se vojevoda s lože,

z věže bílé hradu stoupí na dvůr.

Tu ho devět čekalo již bratrů,

čekalo již bratrovců dvanácte

s čtyrmecitma hradu námezdníky;

vyvedla mu koně Vidosava,

vsednul naň, i vsedli na kůň druzí,

na Jezero pole jeli na hon.



Jezera však pole nedojeli,

a tu na ně hrne se již vojsko!

Což jakmile vojevoda uzřel,

po boku hned šavli chopí jilcem, —

avšak z pochvy šavli tasit nemůž,

ana v pochvě jakoby s ní srostlá!



I pobouřiv tím se vojevoda,

„Bratři,“ křilme, „hleďte, bratři moji,

Vidosava zradila mne psice!

Podejte mi šavli kteroukoli!“



Ihned k němu přiskočili bratří,

nejlepší mu dali ostrou šavli.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/55&oldid=206197“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 10:27.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






